
2016

январь - декабрь

2017

январь - декабрь

12 32

ВСЕГО 

по РТ

Со смертельным 

исходом

29

24

20

2018

январь - декабрь

2019

январь - декабрь
18

Количество несчастных случаев

С тяжелым

исходом

9

9

3

20

15

15

1



Реконструкция очистных сооружений, 

территория ОЭЗ «Алабуга»

2

Временное распределительное 

устройство электроснабжения 

не закрыто на замок

Составлен протокол 
об административном правонарушении 

на должностное лицо

Застройщик и подрядчик: ООО «Алабуга Деволопмент»



Контроль за соблюдением норм охраны труда 
(Инспекция государственного строительного надзора РТ)

с 01.01.2019

Наименование
Количество, 

ед.

Сумма, 

тыс. руб.

Количество проверок 1 438 -

Вынесено постановлений 

об административной ответственности, 

в том числе предупреждений

364

116

15 484,0

-

Взыскано всего 190 11 806,0

Не истек срок оплаты 55 3 538,0

Направлено в Службу судебных приставов 3 140,0

3



Контроль за соблюдением норм охраны труда 
(саморегулируемые организации РТ)

с 01.01.2019

Наименование Количество 

Проведено проверок, в том числе: 1 316

- с выездом на объекты строительства 442

Приняты меры дисциплинарного воздействия, в том числе: 918

- выдано предписаний 386

- приостановлено право осуществлять строительство 184

- рекомендация Коллегии об исключении из членов СРО 60

- выдано предупреждений 288

4



Год 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Показатель 2 675 2 979 2 857 3 161 3 404 3 648

Ключевой показатель объема ввода жилья по 
Национальному проекту «Жилье и городская среда»

по РТ до 2024 года 

5

тыс.кв.м.



Показатель
Введено на 
27.12.2019

% от планового
показателя

Остаток

2 675 2 641,5 98,7 33,5

Выполнение ключевого показателя объема ввода жилья 
по Национальному проекту «Жилье и городская среда»

по РТ на 2019 год

6

тыс.кв.м.



№ МО РТ Введено

1 Агрызский 15 007

2 Азнакаевский 22 362

3 Аксубаевский 7 002

4 Актанышский 14 073

5 Алексеевский 14 004

6 Алькеевский 7 013

7 Альметьевский 116 017

8 Апастовский 10 012

9 Арский 32 055

10 Атнинский 4 523

11 Бавлинский 12 183

12 Балтасинский 14 084

13 Бугульминский 35 136

14 Буинский 15 003

15 В-Услонский 40 000

7

Ввод жилья по МО РТ 
по состоянию на 27 декабря 2019 года

№ МО РТ Введено

16 Высокогорский 102 976

17 г.Казань 994 860

18 г.Наб.Челны 310 114

19 Дрожжановский 6 019

20 Елабужский 50 765

21 Заинский 17 017

22 Зеленодольский 110 005

23 Кайбицкий 5 069

24 К-Устьинский 8 037

25 Кукморский 26 437

26 Лаишевский 115 093

27 Лениногорский 22 915

28 Мамадышский 17 167

29 Менделеевский 14 055

30 Мензелинский 14 032

№ МО РТ Введено

31 Муслюмовский 9 106

32 Нижнекамский 50 171

33 Новошешминский 5 111

34 Нурлатский 16 009

35 Пестречинский 180 000

36 Р-Слободский 13 624

37 Сабинский 20 014

38 Сармановский 10 077

39 Спасский 6 502

40 Тетюшский 10 011

41 Тукаевский 100 400

42 Тюлячинский 8 031

43 Черемшанский 5 048

44 Чистопольский 23 358

45 Ютазинский 11 038



8

340 кв. ж/д №3 ул.Сайдашева мкр.Мирный, г.Зеленодольск

Подрядчик  – ООО «ГрэйтСтрой»

П р о г р а м ма  Г Ж Ф  РТ
в в е д е н  в  э к с п л у а т а ц и ю



Мониторинг хода строительства жилых домов

программы ГЖФ РТ
на 27.12.2019

Введено

Остаток

Всего
в т.ч.

за 2 недели

Количество 

объектов
218 19 20

Количество 

квартир
5 928 2 253 1 766

Общая площадь  

(тыс.кв.м.)
341,4 128,3 97,8

9



Программа «Наш двор»

10

Количество 

дворов на

06.12.2019

Площадь 

дворов, 

тыс.кв.м.

Количество дворов с 

плохим асфальтом

(требуют комплексного 

ремонта)

Площадь дворов с 

плохим асфальтом, 

тыс.кв.м.

9 546 70 248,3 6 775 49 598,65



№ МО
Лимит по гос. 

контракту, 
тыс.рублей

Принято КС-2, 
тыс.рублей

Принято 
КС-2,%

Динамика,
%

Остаток, 
тыс.рублей

Итого по РТ 27 533 603,27 25 973 932,21 94,34 8,29 1 559 671,06

1 Казань 9 750 333,75 8 612 374,37 88,33 11,58 1 137 959,38
2 Нижнекамский 1 947 973,93 1 773 265,85 91,03 6,11 174 708,08
3 Альметьевский 1 916 425,67 1 805 043,42 94,19 4,35 111 382,25
4 Елабужский 506 697,50 480 029,31 94,74 14,94 26 668,20
5 Кукморский 197 553,96 192 297,28 97,34 12,69 5 256,68
6 Сармановский 171 062,90 167 121,22 97,70 2,32 3 941,68
7 Мензелинский 211 504,97 207 531,90 98,12 4,27 3 973,07
8 Зеленодольский 1 175 549,52 1 153 791,87 98,15 10,68 21 757,65
9 Р.-Слободский 69 704,52 68 629,47 98,46 15,31 1 075,05
10 Высокогорский 313 920,92 309 679,94 98,65 14,30 4 240,99
11 Актанышский 173 297,57 170 974,74 98,66 11,72 2 322,83
12 Наб.Челны 3 599 648,04 3 558 479,16 98,86 5,35 41 168,88
13 Атнинский 88 431,80 87 529,11 98,98 7,04 902,68
14 Азнакаевский 204 275,31 202 219,38 98,99 5,72 2 055,93
15 Апастовский 87 611,41 86 840,41 99,12 3,69 771,00

11

тыс.рублей

Информация о сдаче форм КС-2 в разрезе МО РТ по 
реализуемым программам в 2019 году (ГИСУ, ГЖФ, Фонд газификации)

на 27.12.2019



№ МО
Лимит по гос. 

контракту, 
тыс.рублей

Принято КС-2, 
тыс.рублей

Принято 
КС-2,%

Динамика,
%

Остаток, 
тыс.рублей

Итого по РТ 27 533 603,27 25 973 932,21 94,34 8,29 1 559 671,06

16 Муслюмовский 70 598,76 69 977,67 99,12 4,23 621,09
17 Тукаевский 151 161,17 149 920,73 99,18 8,71 1 240,44
18 Балтасинский 156 325,40 155 063,51 99,19 4,58 1 261,89
19 Тюлячинский 64 921,19 64 455,45 99,28 3,62 465,75
20 Алексеевский 234 331,65 232 676,94 99,29 11,75 1 654,71
21 Лениногорский 531 491,36 527 837,17 99,31 2,35 3 654,19
22 Агрызский 193 528,27 192 273,51 99,35 9,75 1 254,76
23 Пестречинский 103 391,91 102 730,24 99,36 7,76 661,67
24 Спасский 91 378,53 90 832,68 99,40 12,56 545,85
25 Нурлатский 174 303,65 173 329,40 99,44 23,81 974,25
26 Камско-Устьинский 124 370,98 123 760,91 99,51 2,77 610,07
27 Буинский 259 201,68 258 007,31 99,54 0,28 1 194,37
28 Тетюшский 234 136,70 233 121,25 99,57 3,11 1 015,45
29 Сабинский 187 032,58 186 253,80 99,58 3,46 778,78
30 Мамадышский 346 360,87 345 214,57 99,67 13,76 1 146,29

12

тыс.рублей

Информация о сдаче форм КС-2 в разрезе МО РТ по 
реализуемым программам в 2019 году (ГИСУ, ГЖФ, Фонд газификации)

на 27.12.2019



№ МО
Лимит по гос. 

контракту, 
тыс.рублей

Принято КС-2, 
тыс.рублей

Принято 
КС-2,%

Динамика,
%

Остаток, 
тыс.рублей

Итого по РТ 27 533 603,27 25 973 932,21 94,34 8,29 1 559 671,06

31 Арский 209 705,75 209 019,76 99,67 6,00 685,99
32 Ютазинский 68 710,48 68 497,92 99,69 1,85 212,56
33 Черемшанский 114 688,49 114 460,66 99,80 10,79 227,83
34 Кайбицкий 90 833,82 90 656,17 99,80 2,61 177,65
35 Новошешминский 99 767,75 99 587,80 99,82 4,71 179,95
36 Лаишевский 606 317,71 605 438,08 99,85 18,53 879,63
37 Чистопольский 413 950,92 413 400,88 99,87 6,74 550,04
38 Дрожжановский 152 208,04 152 026,10 99,88 0,95 181,94
39 Бавлинский 161 183,44 161 019,73 99,90 2,15 163,71
40 Верхнеуслонский 1 243 017,87 1 242 246,33 99,94 0,89 771,54
41 Заинский 172 823,43 172 725,43 99,94 1,16 98,00
42 Аксубаевский 90 354,21 90 317,60 99,96 5,56 36,61
43 Бугульминский 475 050,96 474 874,08 99,96 0,39 176,88
44 Алькеевский 161 482,81 161 427,29 99,97 2,28 55,52
45 Менделеевский 136 981,13 136 971,80 99,99 5,59 9,33

13

тыс.рублей

Информация о сдаче форм КС-2 в разрезе МО РТ по 
реализуемым программам в 2019 году (ГИСУ, ГЖФ, Фонд газификации)

на 27.12.2019



№ МО
Лимит по гос. 

контракту, 
тыс.рублей

Принято КС-2, 
тыс.рублей

Принято 
КС-2,%

Динамика,
%

Остаток, 
тыс.рублей

Итого по РТ 10 302 311,11 10 302 311,11 100,00 16,87 0,00

1 Казань 2 320 790,28 2 320 790,28 100,00 36,89 0,00
2 Наб.Челны 833 293,35 833 293,35 100,00 21,41 0,00
3 Нижнекамский 713 834,20 713 834,20 100,00 16,81 0,00
4 Бугульминский 457 952,22 457 952,22 100,00 0,66 0,00
5 Зеленодольский 411 820,92 411 820,92 100,00 12,91 0,00
6 Лаишевский 399 678,66 399 678,66 100,00 26,12 0,00
7 Елабужский 327 269,83 327 269,83 100,00 22,72 0,00
8 Альметьевский 318 421,61 318 421,61 100,00 0,74 0,00
9 Лениногорский 261 518,92 261 518,92 100,00 6,00 0,00
10 Высокогорский 234 351,32 234 351,32 100,00 16,32 0,00
11 Тетюшский 200 018,68 200 018,68 100,00 0,35 0,00
12 Мамадышский 197 668,41 197 668,41 100,00 14,79 0,00
13 Чистопольский 192 814,16 192 814,16 100,00 13,27 0,00
14 Алексеевский 188 999,67 188 999,67 100,00 13,51 0,00
15 Мензелинский 178 033,04 178 033,04 100,00 5,50 0,00

14

тыс.рублей

Информация о сдаче форм КС-2 в разрезе МО РТ по 
реализуемым программам в 2019 году (ГИСУ)

на 27.12.2019



№ МО
Лимит по гос. 

контракту, 
тыс.рублей

Принято КС-2, 
тыс.рублей

Принято 
КС-2,%

Динамика,
%

Остаток, 
тыс.рублей

Итого по РТ 10 302 311,11 10 302 311,11 100,00 16,87 0,00

16 Буинский 176 656,66 176 656,66 100,00 0,40 0,00
17 Арский 160 834,63 160 834,63 100,00 8,08 0,00
18 Заинский 158 028,47 158 028,47 100,00 1,29 0,00
19 Нурлатский 154 214,88 154 214,88 100,00 26,67 0,00
20 Азнакаевский 153 908,70 153 908,70 100,00 7,53 0,00
21 Бавлинский 142 751,63 142 751,63 100,00 2,38 0,00
22 Кукморский 139 958,62 139 958,62 100,00 7,21 0,00
23 Алькеевский 134 422,55 134 422,55 100,00 1,57 0,00
24 Актанышский 133 353,20 133 353,20 100,00 7,15 0,00
25 Менделеевский 125 525,21 125 525,21 100,00 6,21 0,00
26 Сабинский 121 021,40 121 021,40 100,00 4,40 0,00
27 Тукаевский 120 772,32 120 772,32 100,00 5,93 0,00
28 Агрызский 120 186,29 120 186,29 100,00 12,00 0,00
29 Балтасинский 114 278,27 114 278,27 100,00 4,87 0,00
30 Верхнеуслонский 96 549,73 96 549,73 100,00 11,62 0,00

15

тыс.рублей

Информация о сдаче форм КС-2 в разрезе МО РТ по 
реализуемым программам в 2019 году (ГИСУ)

на 27.12.2019



№ МО
Лимит по гос. 

контракту, 
тыс.рублей

Принято КС-2, 
тыс.рублей

Принято 
КС-2,%

Динамика,
%

Остаток, 
тыс.рублей

Итого по РТ 10 302 311,11 10 302 311,11 100,00 16,87 0,00

31 Дрожжановский 87 729,32 87 729,32 100,00 1,64 0,00
32 Пестречинский 87 380,56 87 380,56 100,00 8,56 0,00
33 Сармановский 85 862,52 85 862,52 100,00 1,68 0,00
34 Спасский 78 379,85 78 379,85 100,00 14,03 0,00
35 Аксубаевский 76 283,63 76 283,63 100,00 6,66 0,00
36 Атнинский 75 727,37 75 727,37 100,00 5,58 0,00
37 Новошешминский 74 348,46 74 348,46 100,00 4,10 0,00
38 Апастовский 58 431,84 58 431,84 100,00 1,97 0,00
39 Черемшанский 58 265,14 58 265,14 100,00 1,96 0,00
40 Камско-Устьинский 57 004,92 57 004,92 100,00 4,85 0,00
41 Кайбицкий 56 876,81 56 876,81 100,00 4,62 0,00
42 Муслюмовский 56 280,41 56 280,41 100,00 2,38 0,00
43 Ютазинский 56 180,68 56 180,68 100,00 2,84 0,00
44 Р.-Слободский 52 762,76 52 762,76 100,00 18,87 0,00
45 Тюлячинский 51 869,00 51 869,00 100,00 4,15 0,00

16

тыс.рублей

Информация о сдаче форм КС-2 в разрезе МО РТ по 
реализуемым программам в 2019 году (ГИСУ)

на 27.12.2019



№ МО
Лимит по гос. 

контракту, 
тыс.рублей

Принято КС-2, 
тыс.рублей

Принято 
КС-2,%

Динамика,
%

Остаток, 
тыс.рублей

Итого по РТ 16 175 520,58 14 649 803,16 90,57 3,31 1 525 717,42

1 Мензелинский 19 438,19 15 680,84 80,67 28,78 3 757,35

2 Елабужский 164 585,65 138 269,59 84,01 13,01 26 316,06

3 Казань 7 364 857,84 6 228 591,08 84,57 3,60 1 136 266,76

4 Кукморский 27 522,83 23 500,29 85,38 44,63 4 022,54

5 Нижнекамский 1 209 909,97 1 035 526,00 85,59 0,00 174 383,97

6 Альметьевский 1 577 720,46 1 467 115,19 92,99 5,09 110 605,27

7 Сармановский 69 812,94 66 492,29 95,24 2,46 3 320,65

8 Азнакаевский 35 495,46 33 856,56 95,38 0,00 1 638,90

9 Алексеевский 32 122,93 31 188,84 97,09 0,00 934,09

10 Зеленодольский 735 568,02 714 607,16 97,15 10,32 20 960,86

11 Высокогорский 28 168,37 27 670,09 98,23 15,44 498,28

12 Наб.Челны 2 740 900,25 2 701 029,55 98,55 1,41 39 870,70

17

тыс.рублей

Информация о сдаче форм КС-2 в разрезе МО РТ по 
реализуемым программам в 2019 году (ГЖФ)

на 27.12.2019



№ МО
Лимит по гос. 

контракту, 
тыс.рублей

Принято КС-2, 
тыс.рублей

Принято 
КС-2,%

Динамика,
%

Остаток, 
тыс.рублей

Итого по РТ 16 175 520,58 14 649 803,16 90,57 3,31 1 525 717,42

13 Лениногорский 248 726,76 246 295,76 99,02 0,00 2 431,00

14 Агрызский 54 916,05 54 659,17 99,53 14,33 256,88

15 Лаишевский 194 027,83 193 644,75 99,80 0,51 383,08

16 Чистопольский 194 378,84 194 312,43 99,97 0,00 66,41

17 Актанышский 7 578,75 7 578,71 100,00 0,00 0,04

18 Верхнеуслонский 1 133 405,81 1 133 400,81 100,00 0,00 5,00

19 Кайбицкий 20 536,72 20 536,68 100,00 0,00 0,04

20 Мамадышский 122 294,59 122 294,56 100,00 4,66 0,03

21 Камско-Устьинский 53 406,33 53 406,33 100,00 3,19 0,00

22 Сабинский 51 251,64 51 251,64 100,00 0,00 0,00

23 Арский 33 184,14 33 184,14 100,00 0,00 0,00

24 Черемшанский 32 955,68 32 955,68 100,00 25,58 0,00

18

тыс.рублей

Информация о сдаче форм КС-2 в разрезе МО РТ по 
реализуемым программам в 2019 году (ГЖФ)

на 27.12.2019



№ МО
Лимит по гос. 

контракту, 
тыс.рублей

Принято КС-2, 
тыс.рублей

Принято 
КС-2,%

Динамика,
%

Остаток, 
тыс.рублей

Итого по РТ 16 175 520,58 14 649 803,16 90,57 3,31 1 525 717,42

25 Новошешминский 12 263,93 12 263,93 100,00 21,11 0,00

26 Бавлинский 3 558,81 3 558,81 100,00 0,00 0,00

27 Апастовский 3 525,20 3 525,20 100,00 0,84 0,00

28 Р.-Слободский 3 406,59 3 407,08 100,01 0,44 0,00

19

тыс.рублей

Информация о сдаче форм КС-2 в разрезе МО РТ по 
реализуемым программам в 2019 году (ГЖФ)

на 27.12.2019

В остальных 17 районах строительство по программе 

ГЖФ не ведется



№ МО
Лимит по гос. 

контракту, 
тыс.рублей

Принято КС-2, 
тыс.рублей

Принято 
КС-2,%

Динамика,
%

Остаток, 
тыс.рублей

Итого по РТ 1 055 771,58 1 021 817,94 96,78 8,02 33 953,64

1 Р.-Слободский 13 535,17 12 459,63 92,05 5,17 1 075,54
2 Высокогорский 51 401,23 47 658,52 92,72 4,55 3 742,71
3 Актанышский 32 365,62 30 042,83 92,82 33,31 2 322,79
4 Атнинский 12 704,42 11 801,74 92,89 15,74 902,68
5 Верхнеуслонский 13 062,33 12 295,79 94,13 0,77 766,54
6 Лениногорский 21 245,68 20 022,48 94,24 0,00 1 223,19
7 Алексеевский 13 209,05 12 488,43 94,54 15,28 720,62
8 Агрызский 18 425,93 17 428,05 94,58 0,00 997,88
9 Сабинский 14 759,54 13 980,76 94,72 7,68 778,78

10 Наб.Челны 25 454,44 24 156,26 94,90 5,89 1 298,18
11 Нурлатский 20 088,77 19 114,52 95,15 1,99 974,25
12 Арский 15 686,98 15 000,99 95,63 5,74 685,99
13 Камско-Устьинский 13 959,72 13 349,66 95,63 0,56 610,07
14 Мамадышский 26 397,87 25 251,61 95,66 47,76 1 146,26
15 Муслюмовский 14 318,36 13 697,27 95,66 11,52 621,09

20

тыс.рублей

Информация о сдаче форм КС-2 в разрезе МО РТ по 
реализуемым программам в 2019 году (Фонд газификации)

на 27.12.2019



№ МО
Лимит по гос. 

контракту, 
тыс.рублей

Принято КС-2, 
тыс.рублей

Принято 
КС-2,%

Динамика,
%

Остаток, 
тыс.рублей

Итого по РТ 1 055 771,58 1 021 817,94 96,78 8,02 33 953,64

16 Спасский 12 998,68 12 452,83 95,80 8,48 545,85

17 Пестречинский 16 011,35 15 349,68 95,87 3,37 661,67

18 Кукморский 30 072,51 28 838,37 95,90 8,96 1 234,14

19 Тукаевский 30 388,85 29 148,41 95,92 21,41 1 240,44

20 Сармановский 15 387,44 14 766,42 95,96 5,27 621,03

21 Лаишевский 12 611,22 12 114,66 96,06 58,86 496,55

22 Альметьевский 20 283,60 19 506,63 96,17 3,41 776,98

23 Тюлячинский 13 052,19 12 586,44 96,43 1,53 465,75

24 Апастовский 25 654,38 24 883,37 96,99 7,99 771,00

25 Балтасинский 42 047,13 40 785,24 97,00 3,76 1 261,89

26 Тетюшский 34 118,02 33 102,58 97,02 20,56 1 015,45

27 Зеленодольский 28 160,57 27 363,79 97,17 13,28 796,79

28 Азнакаевский 14 871,15 14 454,12 97,20 0,67 417,03

29 Казань 64 685,62 62 993,01 97,38 15,95 1 692,62

30 Елабужский 14 842,03 14 489,89 97,63 0,00 352,14
21

тыс.рублей

Информация о сдаче форм КС-2 в разрезе МО РТ по 
реализуемым программам в 2019 году (Фонд газификации)
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№ МО
Лимит по гос. 

контракту, 
тыс.рублей

Принято КС-2, 
тыс.рублей

Принято 
КС-2,%

Динамика,
%

Остаток, 
тыс.рублей

Итого по РТ 1 055 771,58 1 021 817,94 96,78 8,02 33 953,64

31 Чистопольский 26 757,92 26 274,29 98,19 8,56 483,63

32 Ютазинский 12 529,80 12 317,24 98,30 0,00 212,56

33 Мензелинский 14 033,74 13 818,02 98,46 0,00 215,72

34 Буинский 82 545,01 81 350,65 98,55 0,04 1 194,37

35 Новошешминский 13 155,36 12 975,41 98,63 0,00 179,95

36 Нижнекамский 24 229,77 23 905,66 98,66 0,00 324,11

37 Кайбицкий 13 420,29 13 242,68 98,68 0,00 177,61

38 Бавлинский 14 873,00 14 709,29 98,90 0,54 163,71

39 Бугульминский 17 098,74 16 921,85 98,97 0,00 176,88

40 Черемшанский 23 467,67 23 239,84 99,03 0,00 227,83

41 Заинский 14 794,97 14 696,97 99,34 2,70 98,00

42 Дрожжановский 64 478,72 64 296,78 99,72 0,00 181,94

43 Аксубаевский 14 070,58 14 033,97 99,74 0,00 36,61

44 Алькеевский 27 060,26 27 004,74 99,79 6,28 55,52

45 Менделеевский 11 455,92 11 446,59 99,92 0,00 9,33
22

тыс.рублей

Информация о сдаче форм КС-2 в разрезе МО РТ по 
реализуемым программам в 2019 году (Фонд газификации)

на 27.12.2019



С наступающим новым годом!


